
UCHWAŁA NR XLI/420/2023 
RADY GMINY FABIANKI 

z dnia 8 listopada 2023 r. 

w sprawie zaopiniowania wniosku o pozbawienie charakteru ochronnego lasu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j.: Dz. U. z 2023 r, poz. 40, poz. 572, 
poz. 1463 i poz. 1688) oraz art. 16 ust. 1a ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (t. j.: Dz. U. 2023 r., poz. 1356, 
poz. 1688 i poz. 1933) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Opiniuje się pozytywnie pozbawienie charakteru ochronnego lasu o powierzchni 0,1200 ha, zlokalizowanego na 
nieruchomości położonej w obrębie ewidencyjnym Świątkowizna, jednostka ewidencyjna Fabianki, oznaczonej w ewidencji gruntów 
jako działka nr 7 o łącznej powierzchni 6,4900 ha, stanowiącej własność osoby fizycznej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Fabianki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Fabianki 

 
 

Adam Rejmak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F19ADC0-ED83-4D15-A817-1D98C34FA414. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Przedmiotem uchwały jest zaopiniowanie wniosku o pozbawienie charakteru ochronnego lasu o powierzchni 0,1200 ha, 
zlokalizowanego na nieruchomości położonej w obrębie ewidencyjnym Świątkowizna, jednostka ewidencyjna Fabianki, 
oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 7 o łącznej powierzchni 6,4900 ha, stanowiącej własność osoby fizycznej. 

Właściciel lasu zwrócił się o opinię dot. pozbawiania lasu stanowiącego jego własność funkcji ochronnej w związku z utratą 
spełniania takiej funkcji. 

Po dogłębnej analizie stwierdzono, iż las będący przedmiotem wniosku nie spełnia obecnie kryteriów wyszczególnionych 
w art. 15 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (t. j.: Dz. U. 2023 r., poz. 1356 ze zm.) oraz w Rozporządzeniu Ministra 
Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 25 sierpnia 1992 r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu 
uznawania lasów za ochronne oraz szczegółowych zasad prowadzenia w nich gospodarki leśnej (Dz. U. z 1992 r. Nr 67, poz. 337). 

Przedmiotowa nieruchomość aktualnie wykorzystywana jest w całości na cele rolnicze w ramach prowadzonego gospodarstwa 
rolnego i w żadnym fragmencie nie jest pokryta lasem ani inną roślinnością leśną. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady gminy 
należy m. in. stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. 

W świetle art. 16 ust. 1a w/w ustawy o lasach Starosta, po uzgodnieniu z właścicielem lasu i po zasięgnięciu opinii rady gminy, 
w drodze decyzji, uznaje las za ochronny lub pozbawia go tego charakteru – w odniesieniu do pozostałych lasów. 

 Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F19ADC0-ED83-4D15-A817-1D98C34FA414. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLI/420/2023 RADY GMINY FABIANKI z dnia 8 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


